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Słowo wstępne

W blasku Chrystusa zmartwychwstałego, 2 kwietnia roku Pańskiego 2005, o godzinie 
21.37 wieczorem, gdy sobota dobiegała kresu i w liturgii rozpoczął się już Dzień 
Pański w Oktawie Wielkanocy, Niedziela Bożego Miłosierdzia, umiłowany Pasterz 
Kościoła Jan Paweł II przeszedł z tego świata do Ojca. Jego odejściu towarzyszyła 
modlitwa całego Kościoła, zwłaszcza młodzieży. Jan Paweł II był 264. papieżem. 
Pamięć o Nim pozostaje w sercu Kościoła i całej ludzkości.

«Rogito». „L’Osservatore Romano” 26:2005 nr 5 s. 22.

Pozostawione nam głębokie, ewangeliczne nauczanie Jana Pawła II powinno być 
przedmiotem naszej refleksji osobistej i społecznej, winniśmy je rozważać i często
pochylać się nad nim, zwłaszcza w małych i większych wspólnotach, na katechizacji 
w szkole, w ramach katechezy rodzinnej, w organizacjach odpowiedzialnych za życie 
społeczeństwa.

Słowo pasterskie Biskupa Tadeusza Rybaka i Biskupa Stefana Cichego po pogrzebie 
Ojca Świętego Jana Pawła II. „Legnickie Wiadomości Diecezjalne” 14:2005 nr 2 s. 69.

 W 2005 roku mija 40 lat od zakończenia Soboru Watykańskiego II – naj-
większego wydarzenia w Kościele katolickim XX wieku. Dzisiejsze naucza-
nie Kościoła nieustannie odnajduje swe źródło w szesnastu dokumentach 
przygotowanych przez ten duszpastersko i ekumenicznie otwarty na świat 
Sobór. Legnicki periodyk naukowy „Perspectiva” stale, ale i w różny sposób 
czerpie z soborowego dziedzictwa, które dotyczy wszystkich obszarów ży-
cia kościelnego. W tym dziedzictwie nasze publikacje odkrywają konieczne 
światło i inspirację oraz niezbędne kryteria dla uporządkowania myśli i jej 
pogłębienia.
 Obecny, siódmy już numer naszego czasopisma na ponad 320 stronach 
zamieszcza szesnaście artykułów oraz trzynaście recenzji i omówień. Do-
tykane przez nie treści rozprowadzane są po teologicznych, filozoficznych
i historycznych przestrzeniach zawiązującej się refleksji naukowej, a swo-
im aspektem teoretycznym i praktycznym próbują pozytywnie wpływać 
na kształtujące się ludzkie postawy, jak i chrześcijańskie wzory kulturowe. 
Mamy nadzieję, że prezentowany materiał zostanie dobrze odebrany przez 
czytelników, którzy z mniejszą bądź większą pasją interesują się rozwojem 
usystematyzowanych rozważań.

    Ks. Bogusław Drożdż
    Redaktor

Legnica, dnia 1 stycznia 2006 r., w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki.
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